
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 6 SETTORE POLIZIA 
LOCALE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 622 DEL 22/05/2018

OGGETTO: Servizio di rimozione coatta dei veicoli – Aggiudicazione definitiva ai sensi 
dell`art.32, c.5/6 e 8, del d.lgs 50/2016 –  CPV50118100-6 - CIG ZB71E9B20E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Concetta Mascia

 Determina n. 622 /6 Settore Polizia Locale del  22/05/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Visto  il regolamento per la Gestione del Servizio di rimozione coatta dei veicoli, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 26/07/2016 e modificato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 13 del 03/03/2017;

Vista  la determina n. 457 del 23/05/2017 con la quale veniva approvato lo schema di gara e si 
procedeva all'indizione della procedura aperta;

Vista la determina n. 670 del 10.07.2017 con la quale veniva nominata la Commissione relativa alla 
procedura per l'affidamento del Servizio di rimozione coatta dei veicoli;

Visti  i  verbali  di  gara del  27.07.2017 e del  21.09.2017 con i  quali  la  Commissione di gara ha 
dichiarato meritevole di aggiudicazione di gara, relativa alla concessione biennale del servizio di 
rimozione coatta dei veicoli, nel territorio comunale di Oria, la Ditta Patisso Francesco, con sede ad 
Oria in Via Frascata, snc;

Visto il Decreto Commissario n. 9 del 17.11.2017 di conferimento delle Mansioni superiori e delle 
funzioni  dirigenziali  ai  responsabili  di  servizio  –  art.  107  d.lgs  267/2000   ed  il  Decreto  del 
Commissario  n.  11  del  17/05/2018  –  Proroga  conferimento  delle  funzioni  direginziali  ai 
responsabili di servizio;

Visto  il c. 5 dell'art. 32 del d.lgs 50/2016, secondo cui “La stazione appaltante, previa, verifica  
della proposta di aggiudicazione ai sensi dell'art. 33, comma 1, provvede all'aggiudicazione”;

Visto il comma 7 dell'art. 32 del d.lgs 50/2016 secondo cui “L'aggiudicazione diventa efficace dopo 
la verifica del possesso dei requisiti”;

Visto  il  comma  8  dell'art.  32  secondo  cui  “Divenuta  ufficiale  l'aggiudicazione,  e  fatto  salvo  
l'esercizio  dei  poteri  di  autotutela  nei  casi  consentiti  dalle  norme  vigenti,  la  stipulazione  del  
contratto di appalto o di concessione ha luogo entro i 60 giorni”;

DETERMINA

– Di approvare le risultanze della procedura di gara esperita in data 27.07.2017 e 21.09.2017, 
come da relativi verbali che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

– di procedere all'aggiudicazione definitiva della concessione del servizio di rimozione coatta 
dei  veicoli  la  cui  stipula  del  contratto  avverrà  entro  60  giorni  dalla  data  odierna.  La 
concessione avrà la durata di 2 anni decorrenti dalla data di stipula del contratto.

– di notificare la presente determinazione alle ditte che hanno partecipato alla procedura di 
gara.

 Determina n. 622 /6 Settore Polizia Locale del  22/05/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

 Determina n. 622 /6 Settore Polizia Locale del  22/05/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Concetta Mascia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Concetta Mascia

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

Nella Residenza Comunale, li23/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 949

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 23/05/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 23/05/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

 Determina n. 622 /6 Settore Polizia Locale del  22/05/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 622 /6 Settore Polizia Locale del  22/05/2018   -  pag. 5 di 5


